

セグメント情報

(1) 事業部門別売上高・営業利益・受取利息及び支払利息調整後税引前当期純利益(EBIT) (単位:百万円)

	2013年3月期		2014年3月期		前期比	
	自 2012年4月 1日 至 2013年3月31日	構成比	自 2013年4月 1日 至 2014年3月31日	構成比		
売 上	情報・通信システム	1,786,587	18 %	1,954,901	18 %	109 %
	電力システム	904,696	9	777,391	7	86
	社会・産業システム	1,313,847	13	1,446,666	14	110
	電子装置・システム	1,014,312	10	1,116,769	10	110
	建設機械	756,067	7	767,311	7	101
	高機能材料	1,336,441	13	1,363,291	13	102
	オートモティブシステム	806,847	8	892,119	8	111
	デジタルメディア・民生機器	818,522	8	890,853	8	109
	その他(物流・サービス他)	1,111,022	11	1,233,649	12	111
	金融サービス	340,294	3	338,531	3	99
	小計	10,188,635	100	10,781,481	100	106
高 合	全社及び消去	△1,147,564	—	△1,165,279	—	—
計	9,041,071	—	9,616,202	—	106	
営 業 利 益	情報・通信システム	104,689	24 %	110,030	20 %	105 %
	電力システム	29,911	7	16,721	3	56
	社会・産業システム	60,203	14	56,719	10	94
	電子装置・システム	29,382	7	59,114	11	201
	建設機械	54,627	12	73,932	13	135
	高機能材料	58,418	13	101,784	19	174
	オートモティブシステム	35,423	8	47,370	9	134
	デジタルメディア・民生機器	△5,355	△1	4,684	1	—
	その他(物流・サービス他)	40,162	9	45,963	8	114
	金融サービス	29,290	7	33,157	6	113
	小計	436,750	100	549,474	100	126
益 合	全社及び消去	△14,722	—	△16,663	—	—
計	422,028	—	532,811	—	126	
E B I T	情報・通信システム	104,212	24 %	98,551	16 %	95 %
	電力システム	30,027	7	152,984	25	509
	社会・産業システム	63,316	14	59,169	10	93
	電子装置・システム	32,430	7	52,646	9	162
	建設機械	58,121	13	63,320	10	109
	高機能材料	50,749	12	96,554	16	190
	オートモティブシステム	36,406	8	4,930	1	14
	デジタルメディア・民生機器	△925	0	△2,979	△1	—
	その他(物流・サービス他)	33,545	8	48,188	8	144
	金融サービス	29,466	7	34,699	6	118
	小計	437,347	100	608,062	100	139
T 合	全社及び消去	△79,332	—	△27,909	—	—
計	358,015	—	580,153	—	162	

- (注) 1. 各部門の売上高は、部門間内部売上高を含んでいます。
2. 受取利息及び支払利息調整後税引前当期純利益(EBIT)は、税引前当期純利益から、受取利息の額を減算し、支払利息の額を加算して算出した指標です。
3. 2013年4月1日より、「その他」の名称を「その他(物流・サービス他)」に変更しています。

(2)国内・海外売上高

(単位:百万円)

	2013年3月期		2014年3月期		前期比
	自 2012年4月 1日 至 2013年3月31日	構成比	自 2013年4月 1日 至 2014年3月31日	構成比	
国内売上高	5,355,119	59 %	5,303,474	55 %	99 %
アジア	1,711,141	19	2,063,567	21	121
北米	804,057	9	910,274	10	113
欧州	636,840	7	812,120	8	128
その他の地域	533,914	6	526,767	6	99
海外売上高	3,685,952	41	4,312,728	45	117
合計	9,041,071	100	9,616,202	100	106